АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 ноября 2011 года
    № 146
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 135 от 06.10.2011 года « Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Елизаветовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых, являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации»
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Приложение  (Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Елизаветовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации), к постановлению администрации Елизаветовского сельского поселения от 06.10.2011 года № 135 изложить в новой редакции,  согласно приложению.
2.  Настоящее   постановление  вступает в силу  с 01.01.2012 года.

3.   Разместить данное постановление на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.
 4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения- В. С. Лугового

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                    В.С. Луговой
Приложение

к постановлению

администрации Елизаветовского сельского поселения
от 01.11.2011 г. № 146
ПОРЯДОК

санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Елизаветовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Настоящий Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Елизаветовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  далее – Порядок) разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации          и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные учреждениям в соответствии с Решением собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения о бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района на очередной финансовый  год (на очередной финансовый год и плановый период) на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).

2. Операции с целевыми субсидиями, поступающими учреждению, учитываются на отдельном лицевом счете, открываемом учреждению
в УФК по Ростовской области, в порядке, установленном УФК по Ростовской области.

3. Администрация Елизаветовского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя в отношении учреждения, (далее – учредитель) ежегодно формирует перечень целевых субсидий на очередной финансовый год (далее – Перечень целевых субсидий), предусмотренных в сводной бюджетной росписи Елизаветовского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период для учета операций с целевыми субсидиями (далее – код субсидии) по каждой целевой субсидии. Перечень целевых субсидий на очередной финансовый  год формируется согласно Приложению №1 к настоящему порядку.

4. При внесении в течение финансового года изменений в  Перечень целевых субсидий Администрация Елизаветовского сельского поселения формирует изменения к Перечню целевых субсидий.
5. Санкционирование оплаты денежных обязательств учреждений, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, осуществляется в форме совершения Главой Елизаветовского сельского поселения разрешительной надписи (акцепта) после проверки документов, предусмотренных настоящим Порядком.
6. Подтверждение денежных обязательств по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг, аренде и т.д. осуществляется в пределах доведенных до Учредителя лимитов бюджетных обязательств.

7. Ответственность за правильность оформления и достоверность представленных документов, соблюдение норм расходов возлагается на Учредителя.

8. Отделение по городу Азову и Азовскому району УФК по Ростовской области (далее – Отделение) при санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляет проверку платежного документа по следующим направлениям:

 1) наличие указанного в платежном документе кода КОСГУ;

 2) соответствие указанного в платежном документе кода КОСГУ текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации;

 3) соответствие содержания операции по оплате денежных обязательств на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, аренды, исходя из документа-основания, коду КОСГУ и содержанию текста назначения платежа, указанным в платежном документе;

9. В случае если информация, указанная в платежном документе, не соответствуют требованиям, установленным настоящим Порядком, Отделение возвращает представленный платежный документ учреждению и оформляет отказ с указанием причин возврата.

10. При положительном результате проверки в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком платежный документ принимается к исполнению.

Глава  Елизаветовского
сельского поселения

В.С. Луговой

	Приложение №1
к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансирования которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному постановлением администрации Елизаветовского сельского поселения от 01.11.2011г. № 146

	ПЕРЕЧЕНЬ №

	ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ НА 20____г.
от "_____"_______________20___г.

	Орган, осуществляющий функции и
полномочия учредителя
	_________________________________________________

	Наименование бюджета
	_________________________________________________

	Целевая субсидия
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	наименование
	код

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Номер страницы

	Всего страниц

	Руководитель     ____________________________
	__________________
	_______________________________

	                          (должность)

	(подпись)
	  (расшифровка подписи)

	                      "_____"_______________20___г.

	Ответственный исполнитель ____________________        __________________   _____________________________

	                                                     (должность)
	    (подпись)
	  (расшифровка подписи)